
Protokół  2/2026

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Wsi i Środowiska

Rady Miasta i Gminy Szamotuły

z dnia 03.02.2026r.

1. Otwarcie posiedzenia Komisji Stwierdzenie quorum.

 Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Pani Katarzyna Mejer. Powitała radnych  

i zebranych gości. 

 W  posiedzeniu  uczestniczyło  6  radnych  komisji,  dwie  radne  były  nieobecne,

Burmistrz  Miasta i Gminy Szamotuły, Dyrektor PGW Zarząd Zlewni w Poznaniu,

mieszkańcy oraz media.

 Przewodnicząca stwierdziła quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad 

 Przewodnicząca  Pani  Katarzyna  Mejer  poddała  pod  głosowanie  porządek

obrad. Został on przyjęty jednogłośnie 6 głosami za.

3. Przyjęcie protokołu 1/2026 z dnia 27.01.2029r.

 Przewodnicząca  Pani  Katarzyna  Mejer  poddała  pod  głosowanie  protokół  

z poprzedniej komisji. Został on przyjęty jednogłośnie 6 głosami za.

4. Omówienie  planów Wód Polskich dla  rzeki  Samy i  dorzecza na terenie  Miasta i

Gminy Szamotuły

 Omówienie rozpoczęło się od przedstawienie się przybyłych mieszkańców

 Referowanie rozpoczął Dyrektor PGW informując, że;

 Powinien  opróżnić  zbiornik,  jednak  uważa  to  za  niebezpieczne  dla

środowiska i dla samej rzeki Samy.

 Odtworzenie jazu w tym samym zakresie lub budowanie przepławki

nie są pomysłami trafionymi dla Jeziórka.

 Dyrektor  przekonał  swoich  zwierzchników,  aby  przygotować  system

kaskad z  przewyższeniami  na dłuższym odcinku.  Po 1,5 roku starań

udało się uzyskać zapewnienie środków na prace projektowe. Przetarg

powinien  być  ogłoszony  do  końca  marca  2026.  Takie  działanie

powoduje,  że  za  opracowaniem  dokumentacji  pociągnie  za  sobą

realizację inwestycji. Koszt takiej inwestycji będzie opiewał na 700 tys.

do 1 mln. 

 Dyrektor  chciałby,  aby  Kanał  gałowski  zasilał  alternatywnie  rzekę

Samę.  Dyrektor  stwierdził,  że  pomysł  użytku  ekologicznego  jest

świetną koncepcją w kwestii retencyjnej. 



 Radny Trąbczyński zadał pytanie czy jest szansa na usunięcie zanieczyszczeń

Jeziórka?

 Dyrektor  odpowiedział,  że  jest  szansa,  ale  nie  zna  obecnie  udanej

rekultywacji, omówił także elementy, które należałoby wprowadzić w

rzece Samie.

 Poniżej  na  Samie  PGW  nie  chce  odbudowywać  jazów,  ewentualnie

skorzystać  do  przytrzymania  wody.  Przewidywany  jest  też  projekt

„Flora” czy „Live”

 Radny Węglewski  zapytał kto będzie finansował  inwestycję i  kiedy ona jest

możliwa do wykonania

 Dyrektor  odpowiedział,  że  w 100% zadanie  finansują Wody Polskie,

natomiast  realizacja  w  najbardziej  optymistycznym  wariancie

przewidywana jest na 2027 rok.

 Radny Heckert zapytał czy na końcówce 2027 powinny być zakończone prace?

Zapytał czy ten jaz jest w stanie wytrzymać jeszcze dwa lata?

 Dyrektor stwierdził, że jest szansa na koniec inwestycji w 2027 i jest

szansa  ewentualnego  zabezpieczenia  jazu,  jednak  musi  być  zielone

światło z nadzoru budowlanego.

 Radny Trąbczyński zapytał czy jest jakiś pomysł na więcej wody w Samie, czy

jest szansa na spiętrzenie wody za Szamotułami? Czy jest szansa na zbiornik

retencyjny? Radny Trąbczyński podkreślił, że chciałby, aby w Samie była woda.

 W  Grabówcu  jest  duża  szansa  na  dopływ  do  zbiornika  nawozów  i

substancji  organicznych.  Budowa  zbiorników  na  terenach  nizinnych

mija się z celem, ponieważ doprowadzamy do stworzenia basenu, z

którego odparowuje woda, która drenuje wodę z całego pobliskiego

terenu.  Przy  każdym  cieplejszym  okresie  doprowadzimy  do

zwiększenia parowania.

 Radny  Trąbczyński  zapytał  także  o  nasadzenia  przy  korycie  rzeki.  Gdyby

społecznicy chcieli robić nasadzenia czy to byłoby możliwe

 Dyrektor  stwierdził,  że  byłaby  możliwość  w  uzgodnieniu  oraz

projektowo, tak aby nie kolidowało z pracami, najlepiej jednostronnie.

Nasadzenia mają rzucać cień na wodę.

 Burmistrz dodał, że gmina jest chętna do współpracy.

 Po  pytaniu  mieszkanki  o  projekt  retencyjny  burmistrz  odpowiedział,  

że  tworzona  jest  koncepcja  i  priorytetowe  zadania  będą  wykonywane  

w ramach budżetu.

 Radny Węglewski zadał pytanie o śnięte ryby w Jeziórku



 Dyrektor  wypowiedział  się,  że  w okresie  zimowym i  powstałej  tafli

lodowej  jest  to naturalny  cykl,  który w pewien sposób też  reguluje

występujące gatunki.

 Mieszkanka  zapytała  jak  Wody  Polskie  zaopatrują  się  do  niszczenia  tam

bobrów. Dyrektor stwierdził, że starają się nie usuwać tych tam.

 Radny  Trąbczyński  zadał  pytanie  czy  fizycznie  rzekę  powinniśmy

renaturalizować, czy jest to realne?

 Dyrektor odpowiedział, że tak, ale musi być to robione z rozsądkiem,

potrzebna jest jednak ekspertyza Wód Polskich i wniosek o tego typu

działania,  kluczowe  jest  jednak  bezpieczeństwo  ludzi  w  pierwszej

kolejności.

5. Omówienie spraw bieżących.

 brak omawiania spraw bieżących.

6. Wolne głosy i wnioski

 brak wolnych głosów i wniosków.

 Przewodnicząca Mejer zamknęła obrady komisji

Załącznik:: lista obecności.

  Protokółował   Przewodnicząca Komisji

Bartosz Węglewski                      Katarzyna Mejer


